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Kritik bir tarih: 18 Eylül 2009 Tebliğ ve  
Kararnameleri

Bu tarihte, 27353 sayılı Resmi Gazete’de üç ayrı 

karar yayımlandı ve yürürlüğe girdi:

-  Tedavi Katılım Payının Uygulanması Hakkında 

Tebliğ

-  2008 Yılı Sağlık Uygulama Tebliğinde Değişik-

lik Yapılmasına Dair Tebliğ

-  Beşeri İlaçların Fiyatlandırılmasına Dair Ka-

rarda Değişiklik Yapılması Hakkında Bakanlar 

Kurulu Kararı

Bu düzenlemeler sadece eczacıları değil, sağlık 

hizmetinden faydalanan herkesi yakından ilgilendi-

riyordu. Çünkü söz konusu düzenlemeler ile;

 -  Birinci basamak sağlık hizmetlerine 2 TL ka-

tılım payı getirildi.

 -  Hekim ve diş hekimi muayenesi nedeniyle 

uygulanacak katılım payı tutarları Danıştay 

kararına aykırı olarak artırıldı.

-  İlaç fiyatları düşürüldü ve ilaç fiyat değişik-

likleri zorlaştırıldı.

T
ürk Eczacıları Birliği ve Türkiye’nin dört 

bir yanında kesintisiz sağlık hizmeti sunan 

24 bin eczacı uzun süredir bir hak arama 

mücadelesinde. Bu mücadele belli somut 

talepleri öne çıkarmakla birlikte temel hedefi ecza-

nelerin yaşamasını ve yaşatmasını sağlamak. Her 

toplumsal mücadelede neyin hedeflendiği, hedefle-

re ulaşmak için ne tür araçların kullanıldığı, değişen 

koşullara göre ne tür refleksler geliştirildiği kadar 

önemli bir diğer konu, mücadele sürecini doğru 

tanımlamak, yani tarihini doğru yazabilmektir. Bu 

yazıda 3-4 Aralık 2009 eylemlerine giden süreç 

önemli köşetaşları ve gelişmeleri ile aktarılmaya 

çalışılacaktır.

2009 yılının ortalarından itibaren kamu daha güçlü 

bir biçimde sağlık hizmetlerindeki maliyetlerin dü-

şürülmesi konusunda çalışmalar yapmaya başladı. 

Bu çalışmalarda ilk tasarruf kalemi ilaç harcamaları 

olarak dile getirildi. Söz konusu harcamaların azal-

tılması için ilaç sanayi ile bir görüşme trafiği baş-

ladı. Tam bir uzlaşmanın sağlanamadığı durumda 

kamu kendi tedbirlerini açıkladı.

Sahra DAŞDEMİR YILMAZ
Ayşen YALMAN
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DOSYA

Sahra DAŞDEMİR YILMAZ
Ayşen YALMAN

Tüm bu değişiklikler, eczane ekonomisi açısından 

önemli bir küçülmeye işaret ettiği gibi, eczane 

içindeki bürokrasiyi de artıracak şekilde eczacının 

yaşama koşulları düşünülmeden ve yine eczacıla-

rın meslek örgütüne görüş sorulmadan yapılmıştı. 

Diğer yandan ilk ortaya çıktığı andan itibaren ec-

zacılar ve meslek örgütleri muayene ücretlerine 

karşı sözde değil özde bir mücadele sürdürmüşken, 

eczacılar tahsilat işini reddederken, söz konusu 

düzenlemeler ile muayene ücretleri arttırılmıştı. 

Hastaların ilaç için ödediği para ise göreli olarak 

yükseltilmişti.

Söz konusu tasarruf tedbirlerini meşrulaştırmak için 

sürülen temel argüman; ilaç pazarındaki büyümey-

di. Büyüme olduğu doğru, ancak büyümenin neden 

kaynaklandığını da doğru ifade etmek gerekiyor. 

Büyümenin nedenleri:

•	 Demografik nedenler (yaşlanma, nüfusun 

artması)

•	 Talep artışı

•	 Yatan hasta, ayaktan tedavide sıralı reçe-

te sisteminden dönülmesi

•	 Yeni tedaviler, yeni ilaçlar

•	 Özel sektörün payının büyümesidir.

Her yıl yaklaşık 1200 yeni eczanenin açıldığı, ecza-

cılık eğitimin hiçbir biçimde planlanmadığı, toplum-

sal ihtiyaç gözetilmeden sürekli eczacılık fakültele-

rinin açıldığı ve serbest eczacılık dışında kalan istih-

dam alanlarının oldukça sınırlı olduğu bir durumda 

yüzlerce eczane zaten yok olma noktasına gelmiş-

ken; 18 Eylül düzenlemeleri ile binlerce eczanenin 

hızlı bir biçimde yok olmasının önü açılmıştı.

Sonuç olarak bedelin kimin tarafından ödeneceği 

çok da gözetilmeden, kamu kendi bütçesini her ne 

olursa olsun azaltma kararlılığında olduğunu ifade 

etmişti. Hem de söz konusu alan sağlık olduğunda 

bile…

Türk Eczacıları Birliği bu tarihten itibaren söz konu-

su düzenlemelerin eczacılık ve sağlık alanında orta 

ve uzun vadede neden olacağı yıkıcı etkileri anlat-

mak için, ilgili taraflarla sayısız görüşme gerçekleş-

tirdi. Sorunların uzlaşı ve ortak akıl yoluyla çözüme 

kavuşturulması için ciddi emek harcandı. Bu tarih-

ten itibaren deyim yerindeyse her gün ‘olağanüstü’ 

bir gündemle yaşanmıştı.

1 Ekim 2009

18 Eylül’de yayımlanan düzenlemelerin bir kısmı-

nın yürürlüğe gireceği 1 Ekim 2009 tarihinde, Türk 

Eczacıları Birliği Merkez Heyeti ile 51 Bölge Eczacı 

Odası, eş zamanlı basın açıklaması yaptılar. Bu ta-

rihten itibaren de basın yayın organları aktif olarak 

kullanılmaya başlandı, oluşacak kaos ortamından 

en çok halk sağlığının etkileneceği sürekli vurgu-

landı.

7 Ekim 2009

Türk Eczacıları Birliği ve 51 Eczacı Odası, 18 Eylül 

2009 tarihinde yayımlanan Tebliğler ve İlaç Fiyat 

Kararnamesi ile ilgili değerlendirme yapmak üzere, 

Ankara’da toplandı. Yayımlanan sonuç bildirgesin-

de şu görüşler ifade edildi:

“Sağlığa ulaşma Anayasal bir haktır. Son düzenleme-

ler, hastalar açısından bu hakkın kullanılmasını 

kısıtlamaktadır. Özellikle birinci basamak sağlık hiz-

metlerinden ücret alınması, hükümetin Genel Sağlık 

Sigortası ile yapmaya çalıştığının sağlık hizmetlerini 

yaygınlaştırmak değil, paralı hale getirmek olduğu 

tespitini doğrulamaktadır. Yıllardır sistemli bir biçim-

de süren ve 18 Eylül’de yayınlanan mevzuatla 

da son darbeyi vuran eczane yıkımından geri dönül-

mesi gerekmektedir.

Yeni düzenlemelerin tam olarak yürürlüğe girece-

ği 3 Kasım 2009 tarihinden önce, eczacının bu 

düzenlemeden uğradığı yıkımın ortadan kaldırılması 

ve tasarrufun bedelinin hastadan ve eczacıdan değil, 

bu büyüme kimlerin hanesine kâr olarak yazılıyorsa, 

onlardan alınması gerektiğini tekrarlıyoruz. Yetki-

lilere bir kez daha sesleniyoruz: Adil olunuz. Sağlık 

hizmetini kesintiye ve vatandaşımızı mağduriyete 

uğratmayınız!
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Kararlılıkla ifade ediyoruz ki, feda edecek tek 

bir hastamız ve eczanemiz, sabredecek tek bir 

günümüz bile yok! 

Toplantıların ve yapılan açıklamaların ardından, 

milletvekilleri, siyasi parti liderleri, ilaç üreticileriyle 

sayısız görüşmeler yapıldı, hazırlanan bilgi dosyaları 

ve sunumlar kendilerine iletildi.

1 Kasım 2009

18 Eylül 2009 tarihinde Resmi Gazete’de yayımla-

nan Tebliğ, eczacıların ve halkın yaşayacağı hak ka-

yıpları nedeniyle yapılan açıklamalar ve görüşmeler 

üzerine 4 Aralık 2009 tarihine ertelendi.

2 Kasım 2009

Bu ertelemenin sorunun çözümlenmesi anlamına 

gelmediğini düşünen Türk Eczacıları Birliği Merkez 

Heyeti acil bir toplantı yaparak yeni bir açıklama 

yaptı:

“Hükümetin Orta Vadeli Program çerçevesinde ilaç 

alanında aldığı tedbirler eczanelerimiz için son de-

rece yıkıcı ekonomik kayıplar anlamına gelmekte-

dir. Öyle ki, bilimsel verilere göre kapanma tehdidi 

altındaki eczane sayısı geçen yıla göre yüzde 50 

büyümüştür. Bu tedbirler uygulanırsa rakam daha da 

büyüyecektir. Bizler, feda edecek tek bir eczanemiz 

yok derken bu tehdidin altını çiziyoruz. Bu tehdit, sa-

dece eczanelerimize yönelik değildir, hastalarımıza 

ve sağlık sistemimize yöneliktir. Bunu kamunun da 

ilaç sanayinin de böyle anlamasını 

istiyoruz.

16 Kasım 2009

Gerek Hükümetle, gerek siyasi 

partilerle, gerek milletvekilleri ve 

konunun tüm diğer muhataplarıyla 

görüşmeler sürdürülürken, konuya 

kamuoyunun da dikkatini çekmek 

üzere bir bilgilendirme kampanyası 

hazırlandı. “Eczaneler Can Çeki-

şiyor” adıyla başlatılan kampanya 

çerçevesinde, hazırlanan reklam 

filmi ve radyo spotu, 16 Kasım Pazartesi gününden 

itibaren çeşitli tv ve radyolarda yayınlandı. Aynı 

anda, gazete ilanları ve eczane afiş çalışmaları ile 

de kampanya desteklendi.
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DOSYA

26 Kasım 2009

4 Aralık yaklaşırken ve hükümet ve SGK tarafından 

sorunların çözümüne yönelik olumlu bir adım atıla-

cağı beklenirken, 26 Kasım tarihinde eczanelerin 

sorununun sadece küçük bir kısmını oluşturan stok 

zararlarına dair bir genelge yayımlandı. Genelge, 

eczacının stok zararı sorununu hiçbir şekilde çöz-

mediği gibi, zaten var olan uygulamanın bir tekrarı 

olmaktan öteye gitmeyecek nitelikteydi.

Genelge’nin 4 Aralık’tan çok kısa bir süre önce ve 

bayram öncesi yayımlanması eczacıların haklı tep-

kisini soğurmaya yönelik bir hamle olmak dışında 

hiçbir anlam taşımıyordu.

Bu gelişme üzerine TEB Merkez Heyeti, 51 Bölge 

Eczacı Odası’nın ortak iradesiyle, eczacılara ya-

pılan dayatmalara ve haksızlıklara karşı seslerini 

duyurmak için kepenklerini kapatarak uyarı eylemi 

yapma kararını açıkladı. Yapılacak düzenlemelerle 

zaten bir bir yok olmaya mahkum bırakılan ecza-

cıların, teker teker değil hep beraber kapatacakla-

rının bilgisi verildi. Haber ülke gündemine bomba 

gibi düştü. 

GERİ SAYIM BAŞLADI!

26 Kasım’da alınan kararlar hızlı bir biçimde teker 

teker hayata geçirildi. Merkez Heyeti tüm Eczacı 

Odaları ile sürekli iletişim halinde uyarı eylemi için 

hazırlıklarını sürdürdü. Öncelikle sorunların çözümü 

için ilgili Bakanlar ve Başbakan’dan randevu talep 

edildi. Gerek kamuoyunda gerekse siyasi iradede 
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4 Aralık’a çok kısa bir süre kalmışken böylesine 

meşakkatli bir eylemin örgütlenemeyeceğine iliş-

kin bir fikir oluşmuştu. Merkez Heyeti çözüm için 

adım atarken çözümsüzlük durumunda yapılması 

gerekenleri de eş zamanlı planlamaktaydı. Tüm ka-

muoyu eczacıların sorunlarını ve yaklaşan eylemi 

konuşuyordu…
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DOSYA

1 Aralık 2009

Başbakan Recep Tayyip Erdoğan’dan talep 

edilen randevuya olumlu bir yanıt gelme-

yince, ulusal gazetelere açık mektup ilanı 

verildi. İlanda, hem eczacıların talepleri yi-

nelendi hem de 4 Aralık kepenk kapatma 

eyleminin nedenleri aktarıldı. Aynı gün, bir 

basın toplantısı düzenlenerek kamuoyuna 

bilgi verildi.

Bu tarihten sonra, her gün gazetelere ilan 

verildi. Aynı anda eczanelere gelen vatan-

daşlarımız da kapatmanın haklı nedenleri 

konusunda bilgilendirildi.
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2 Aralık 2009

Son iki gün…
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DOSYA

3 Aralık 2009

Eczaneler kapatma eyleminden 1 gün önce, Türkiye genelinde anahtarlarını SGK İl Müdürlükleri önüne bırak-

tılar. Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyeti de, SGK önünde bir basın açıklaması yaparak, eczaneler üzerinde 

oynanan oyuna ve kıyıma dikkat çekti. Ardından tüm anahtarlar SGK önüne bırakıldı. “Siz kapatmadan, biz 

kapatıyoruz” mesajı verildi.
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“Bugün Kapalıyız, Yarını Bilmiyoruz!” Çünkü; yıllar-

dır dönüşüm masalı ile uyutulduk. Her gün verilen 

sözlere bir yenisi eklendi. Ancak hiç birisi yerine 

getirilmedi. Sadece mesleklerini yapmak isteyen 

eczacıların, daha fazla dayanacak gücü kalmadı. 

Geleceğe, genç meslektaşlarımıza onurlu bir gele-

cek bırakmak için, emeğimiz, mesleğimiz, çocukla-

rımızın geleceği, çalışanlarımızın ekmeği, hastaları-

mızın sağlığı için, eczanelerimizin yaşaması için 4 

Aralık’ta hep beraber eczanelerimizi kapattık.

4 Aralık gerek eczacılık gerekse sağlık alanında 

unutulmayacak bir eylem olarak tarih sayfalarına 

yazıldı. Uyarı eylemine katılımın yalnızca binlerle 

sınırlı kalacağı ifade edilirken, eylem kararına uy-

mayan eczacı sayısı illerde bir elin parmakları ile sa-

yılacak kadar sınırlı kaldı. Diğer yandan birer sağlık 

danışmanı olan eczacılar eylem gününde de hiçbir 

biçimde hastalarını mağdur etmemek için gerekli 

önlemleri aldı, nöbetçi eczane sayısı üç dört katına 

çıkartıldı.

Demokrasi hak arama mücadelelerinin engellendiği 

bir sistemde yaşatılamaz. Örgütlü toplum olmanın 

temelinde demokratik platformda hak arama müca-

delesini sürdürmek ve sesini duyurmak için çeşitli 

kanalları kullanmak vardır. Eczacılar uzlaşı yoluyla 

çözüme ulaşamadıkları durumda sorunların yakıcı-

lığına parmak basmak için bir günlük uyarı eylemi 

gerçekleştirdi. Eczacılar sivil toplum alanındaki tüm 

kurumlara örnek olacak bir biçimde tekil değil or-

tak çıkarları için mücadele etme kararlılıklarını bu 

eylemle gösterdi. Binlerce kez ifade edilen gerçek 

şudur ki: ne eczacılar ne de eczacıların meslek ör-

gütleri kamunun tasarruf tedbirlerine hele ki ilaç 

fiyatlarının düşürülmesine hiçbir biçimde karşı de-
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DOSYA

ğildir. Ancak sağlık sisteminin giriş ve çıkış kapısı 
olan eczaneler toplumsal yarara hizmet eden her 
türlü adımı gönüllü olarak atarken; binlerce ecza-
nenin yok edilmesine seyirci kalmadı, demokratik 
haklarını kullandı.

Bugün eczaneleri CAN ÇEKİŞME, eczacıları böyle-
sine kitlesel eylemlilikler gerçekleştirmeye götüren 
sorunlar halen çözülmüş değil. Umudumuz herkes 

için daha sağlıklı, geleceği gözeten uzun dönemli 
planlamaların yapıldığı, örgütlü hakların kullanımının 
demokrasinin zenginliği olarak kabul edildiği ve el-
bette herkes için daha adaletli bir sağlık ve eczacılık 
hizmetinin kurulmasını sağlayacak düzenlemelerin 

en kısa sürede hayata geçirilmesidir. Bizler, bunun 

için hep birlikte mücadele etmeye devam edeceğiz.
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ACİL ÇÖZÜM BEKLEYEN 
SORUNLARIMIZ NELER?

KAMU KURUM İSKONTOSU

SSK’lıların serbest eczanelerden ilaç almaya başlaması ile birlikte; 14.12.2004’te Kamu Kurumlarının 

Serbest Eczanelerden İlaç Alımına İlişkin Protokol, TEB ve Maliye, Çalışma Bakanları arasında imza-

lanmıştı. Amaç, daha önce toplu alım yapan SSK’nın, perakende düzene geçtiğinde zarara uğramasını 

engellemekti. Bu çerçevede, eczacılar kamuya zaman içinde değişen oranlarda iskonto yapmaktaydı. 

Bununla ilgili herhangi bir sorunları mevcut değildi. 

Aynı anlaşma çerçevesinde, ilaç firmalarının kamuya doğrudan satış yaptıklarında çok daha büyük indi-

rimler yapabildikleri değerlendirilmiş, bu nedenle ilaç firmalarının da o günün koşullarında %11, 18 Eylül 

düzenlemeleri ile birlikte %23 kamu kurum iskontosu yapması kararlaştırıldı.

Ancak, ilaç firmaları kamu kurum iskontolarını imalatçı satış fiyatının %23’ü olarak vermektedir. Oysa 

kamu eczacılardan bu miktarı perakende satış fiyatının %23’ü olarak tahsil etmektedir. Bu aradaki fark, 

eczacıya doğrudan zarar olarak yansımaktadır. 

Şöyle ki;

İmalatçı satış fiyatı 100 Lira olan bir ilaç için ilaç şirketi 23 TL kamu kurum iskontosu aktarmakta, ancak 

kamu eczacıdan perakende satış fiyatı olan 135 TL üzerinden 31.05 TL tahsil etmektedir. Bir başka de-

yişle, eczacı sanayiden 23 TL almakta ve sanayi adına SGK’ya 31.05 TL vermekte, arada bulunan 8.05 

TL ise eczacıya doğrudan zarar olarak yansımaktadır. 

Bizler, kendi üzerimize düşen iskontoyu tam ve eksiksiz ödememize karşın, yaratılan bu haksızlığa ve ilaç 

firmalarının sistemin tüm sorunları eczacıya yıkma anlayışına olan tepkimiz, yaşadığımız sorunların en 

önemli boyutlarından biridir.

Kamu kurum iskontosu taşıma zararımız, ekonomik olarak 600 milyon TL’ye yaklaşmıştır.
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DOSYA

STOK ZARARI

Ortalama bir eczanenin stok devir hızı 60 gündür. Buna rağmen, 2004 İlaç fiyat Kararnamesi’nde yapılan 

bir değişiklik ile eczacıların sadece 45 günlük stok zararlarının ilaç sanayi tarafından karşılanması hükmü 

yer almıştı. Ancak bu hükme uyulmadığından, hükme açıklık getiren Genel Yazı, Sağlık Bakanlığı tarafın-

dan yayınlanmış, bu yazıya da hukuki niteliği olmadığı gerekçesiyle ilaç sanayi uymamıştır.

Ülkemizde, her hafta Sağlık Bakanlığı web sitesinde yayınlanan listelere göre ilaç fiyatları düşmektedir. 

Fiyat düşüşleri üç şekilde olmaktadır:

1) Kararname’den kaynaklı olarak Avro’da 30 günlük yüzde 5’in üzerinde azalma olursa, fiyatlar da 

aynı oranda azalmaktadır.

2)  Kararname’ye göre yurtdışında Türkiye’nin referans aldığı ülkede ilacın fiyatı düşerse Türkiye’de 

de düşmektedir.

3)  Bazı firmalar Sosyal Güvenlik Kurumu en ucuz ilacı baz alarak ödeme yaptığı için rekabet unsu-

runa dayalı olarak fiyat düşürmektedir.

ANCAK beş yıldır bu uygulama olmasına karşın, eczacıların stok zararları karşılanmamış, o dönem yürür-

lükte olan Genelge’ye uyulmamıştır.

Daha sonra aynı konu ile ilgili bir başka Genelge yürürlüğe konarak 45 günlük geçiş süresi beş iş gününe 

indirilmiştir.

Temel olarak, ilaçta stok zararı ancak güncel olarak karşılanabilir. Çünkü herhangi bir eczanede, herhangi 

bir ticarethanede olduğu gibi,  “stok eritmek” gibi bir olgu söz konusu olamaz. İlaç, talep esnekliği olmayan 

bir üründür. Yerine yenisi konulamaz. O nedenle, eczacı fiyatı ne kadar olursa olsun, o ilacı eczanesinde 

bulundurmak ve hastaya ulaştırmakla yükümlüdür.  Bu nedenle, ilaç fiyat düşüşlerinin 45 gün sonra uygu-

lamaya konmasının bile bir anlamı yokken, bu sürenin beş iş gününe indirilmesi ile, sorun iyice büyümüştür.  

 

4 Aralık’ta 3.500 kalem ilacın fiyatı yüzde 1’den yüzde 70’e kadar değişen oranlarda, ortalama olarak 

yüzde 15 civarında düşmüştür. Eczane raflarında zaten yaklaşık 8.000 kalem ilaç mevcuttur.

Bu derece büyük bir düşüşün eczane ekonomisi açısından SADECE STOK ZARARI bazında karşılığı 150 

milyon TL civarındadır. 
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İLAÇ FİYAT KARARNAMESİ VE MESLEK HAKKI

2004 yılı İlaç Fiyat Kararnamesi uyarınca ilaç fiyatları çeşitli yöntemler ile (ilaç fiyatının en ucuz olduğu 

ülkelerin temel alındığı referans fiyat sistemi, fiyat artışlarının Avro kuruna bağlı hale getirilmesi, ucuz 

eşdeğer ilacın desteklenmesi vb.) kontrol altına alınmıştır. Bu uygulama uyarınca ilaç fiyatlarında önemli 

düşüşler sağlanarak kamunun ilaç harcamasında önemli tasarruflar gerçekleştirilmiştir. ANCAK, 2004 

yılından bu yana eczanelerdeki stok zararı olarak adlandırılan zarar hiçbir şekilde karşılanmamıştır.

Öte yandan eczane ekonomisinin ilaç fiyatları ile doğrudan ilişkisi nedeniyle ciroya bağlı karlılığı bu dü-

şüşlerden gün geçtikçe daha çok etkilenmeye başlamıştır.

TÜRK ECZACILARI BİRLİĞİ VE ECZACILAR HİÇBİR ŞEKİLDE KAMUNUN YAPMIŞ  

OLDUĞU TASARRUFA VE İLAÇ FİYAT DÜŞÜŞLERİNE KARŞI DEĞİLDİR. 

Aksine ilaç fiyatlarının halkın ilaca erişimini artıracak/kolaylaştıracak şekilde düşürülmesini destekle-

mek örgütümüzün yıllardır savunduğu ve gereğini yaptığı bir politikadır. Ancak tasarruf sağlanırken ec-

zanelerin sermayelerinin erimesi hususu en önemli gündemimiz olarak 2004 yılından bu yana bir sorun 

haline gelmiştir.

Son yüksek fiyat düşüşleri ile sorun bizim açımızdan çok ciddi boyutlara ulaşmıştır. Bu durum eczane 

ekonomilerinin sürdürülebilirliğinin ilaç fiyatlarına bağlı olmasından kaynaklanmaktadır. Bu bağımlı ilişki, 

eczaneleri iflas noktasına sürüklemiştir.

Tasarruftan vazgeçmeden, tasarrufun eczane ekonomileri üzerindeki etkisi azaltılmazsa, bu yıl sonuna 

kadar önemli sayıda eczanenin kapanacağı öngörülmektedir.

Öte yandan, ilaç sektörü her yıl ortalama %10–15 büyümektedir. Ancak bu büyüme doğrudan eczane 

ekonomilerinin de büyümesini beraberinde getirmemiştir.

İlaç pazarının büyümesindeki en önemli nedenlerden biri (yaşlanma, nüfusun artması, talep artışı, yatan 

hasta, ayaktan tedavide sıralı reçete sisteminden dönülmesi, özel sektörün payının büyümesi dışındaki) 

piyasaya çıkan “yeni” ve dolayısıyla “pahalı” ilaçlardır. Bu ilaçlara bir örnek SUTENT® (Pfizer) olarak gös-

terilebilir. Bu ilacın yıllık cirosu (2009) 25 milyon TL’ye ulaşmıştır. Ancak bu ilaç 24.119 adet eczanenin 

bulunduğu ülkemizde sadece 220 eczaneden satılmaktadır. Bu örnekler çoğaltılabilir. Özetle, pazardaki 

büyüme tüm eczanelerin ekonomisine aynı oranda yansımamaktadır.

Aynı zamanda son on yılda eczacılık fakültesi sayısının 7’den 17’ye çıkmış olması ve buna bağlı konten-

jan artışı yeni açılan eczane sayısını son yıllarda iki katına çıkartmıştır. Bununla birlikte 18 Eylül 2009 

tarihinde yayınlanan tasarruf tedbirleri (toplam 2.6 Milyar TL’lik bir tasarruf öngörülmektedir) tüm eczane 

ekonomilerini derinden etkileyecek bir biçimde 543.341.387 TL’lik toplam bir daralmaya yol açacaktır.

Kuşkusuz bu durumdan en fazla etkilenecek eczaneler düşük cirolu (aylık cirosu 50.000 TL altında olan-

lar) eczanelerdir ki; bu eczanelerin sayısı Sosyal Güvenlik Kurumu verilerine göre 2007’de 8.500 olup, 

2008’da 15.118’e çıkmıştır. 


